[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

…..06.2016                                                                                                 №

	О внесении изменений в административный  регламент администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

               В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации органами местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области полномочий по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области и реализации Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

               1.Внести в административный регламент администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района от  20 декабря 2011 года  № 691   (далее – Регламент) следующие изменения:

               1.1.Пункт  2.12 раздела 2 дополнить пятым – седьмым абзацами следующего содержания:

               « В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

               Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а так же должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

              Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещении и сопровождение.».

               1.2. В наименовании постановления, по всему тексту постановления, наименовании административного регламента, по всему тексту административного регламента слова «архивный сектор», в соответствующем падеже исключить.

               1.3.     По всему тексту административного регламента слова «Заведующая архивным сектором» в соответствующем падеже заменить словом «специалист» в соответствующем падеже.

               2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами  администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  Киселеву В.В.

Глава администрации                                                                          А.В.Баев